АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отI2.О?.2024 }4 2267—па

Об установлении публичного
сервитута в целях строительства и
эксплуатации линейного объекта
системы газоснабжения. для
подключения (технологического
присоединения) к сетям инженерно-
технического обеспечения

В соответствии со статьями 39.37, 39.38, 39.40, 39.41. 39.43 Земельного кодекса
Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 К2 131-ФЗ Юб
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
руководствуясь статьей 37 Устава городского округа ((Город Южно-Сахалинск», на
основании договора от 11.07.2018 М2 08-33/291/2018 о подключении (Технологическом
присоединении) объекта капитального строительства к сети газораспределенкя,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Установить публичный сервитут в интересах АО <Газпром
газораспределение дальний Восток» (ОГРI-1 1022701128317. I4НН 2722010548) в
целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабженвя- ТП-
08-33/291/2018 Распределительный газопровод к объекту «индивидуальный жилой
дом» по адресу: г. Южно-Сахалинск, пл/р Хомутово, ул. 1- я Октябрьская. д. 31,
необходимого для подключения (технологического присоединения) к сетям
инженерно-технического обеспечения на земельные участки:

1.1. 65:01:0404003:919, местоположение: Российская Федерация, Сахалинская
область, г Южно-Сахалинск, ул Лебяжий Угол;

1.2. 65:01:0000000:2135, местоположение: Сахалинская область, г Южно
Сахалинск, п/р Хомутово, ул Лебяжий Угол.

2. Утвердить границы гiубличного сервитута в отношении земельных участков,
указанных в пункте 1 в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

3. Публичный сервитут установить на 10 лет.
4. Установить срок, в течение которого использование земельных участков (их

частей), указанных в пункте 1 настоящего постановления и (или) расположенных на
них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным
использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с
осуществлением гтубличного сервитута: 1 месяц.

2

5. Расчет и внесение платы за г]убличный сервитут в отношении земельного

участка, указанного в подгiункгге 1.2 настоящего постановления, осуществляется в

соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

6. Установить следующий график проведения работ при осуществлении

деятельности, для обеспечения которой устанавливается гiубличньтй сервитут в

границах земельного участка, указанного в подпункте 1.2 настоящего постановления:

проведение строительяо-монтажных работ 10 рабочих дней (с 01.07.2024 по

12.07.2024), проведение ремонтно-эксплуатационных работ по обслуживанию объекта

газораспределения - в течении 1 рабочего дня, выполнение благоустройства

территории - не позднее 60 рабочих дней после окончания земляных и

общестроительных работ.
7. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий

и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон

определен Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержленными

постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 Х2 878.

8. департаменту землепользованяя города Южно-Сахалинска:

- направить копию постановления об установлении гiубличного сервитута в

орган регистрации прав;
- направить обладателю гiубличного сервитута копию постановления

об установлении лубличного сервитута, сведения о лицах, являющихся

правообладателями земельных участков, способах связи с ними, копии документов.

подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

9. АО хГазпром газораспределение Дальний Восток)):

- в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации

провести мероприятия по определению рыночной стоимости земельного участка в

соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 УГ2 135-ФЗ (<Об оценочной

деятельности в Российской Федерации» для определения размера платы за

установленные ограничения;
- заключить с правообладателем земельного участка с кадастровым номером

65:01:0404003:919 соглашение об осуществлении гiубличного сервитута;

- привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего

постановления, в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом

разрешенного использования, в соответствии с требованиями пункта 8 статьи 39.50

Земельного кодекса Российской Федерации.

10. Настоящее постановление администрации города Южно-Сахалинска

опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном

сайте администрации города Южно-Сахалинска в течение пяти рабочих дней со дня

принятия решения об установлении лубличного сервитута.

11. Контроль исполнения постановления администрации города Южно

Сахалинска возложить на директора Департамента землепользования города Южно

Сахалинска (Федотова Е.В.)

Мэр города С.А. Надсадин

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 12.07.2024 Н2_2267—па

ОПIiСАЯГIЕ мЕстоположЕния ГРАНИЦ
лтбллчкьтй сервiпи в пеляхстроктельс тва и последчющей всП.”атапни лчнейиого объекта снстеяы га зоскабжеяяя

<тП-08-з3/’91”018 РГк объект’ “Цкдыввд’тцкый АПЛОЙ ДОМ
(наименование объекта. местополоенке гракип которого оглiсано (далее - объект))

Раздел 1

Сведения об объекте

ГЧ а/п Характернспоi объекта Описание харажтерастяк
1 2 3
1 Местоцололение объект.’ Сахалйяская область, Юлво-Сахашшск, пл/р

Хоатово та 1-я Октябрьская, лэ!
2 Плошадь объекта “:- велнчЮ погрешиосттi 30 кам 1 ам

Определения Я’ГОШд1!

(Рч-? Пельта Р)
З Иные характеристика объект.’ П’блвчньгй сервiптг тстаыакзиваi-тся сроком на 10

, лет я пеляя строительства н послетпошей
зксо.т’атзпля тшейного объекта системь
газоснабжеыяя ЦТЛОВЗЗ/29112018 РГ к объекту
ИквцдуальньЫй .+лiлой дом” по адресу: гЮжно
Сахалвнск, пл/р Хомутово ул 1-я Октябрьская. аЗ 1
Правообладатель АО ‘ГАзПРоМ
гАЗОРАСгЕДЕ/Еь1мЕ ДАЛЬНИЙ ВОСТОК’
Почтовый аДрес: 680011, Хабаровскяй край.
Хабаровскг Квровсклйр-н. Брестская ‚л, 51 д

Адрес леьтронной почты:

4

Рйс.i 2

Свдени о честоподоекии граыиiп объекта

1. Снстма воораявэт МСК-65. зона 1

2. Сведения о харакгеряьа то’жах iрааiщ объекта

Координаты, м с релняя Описание

Метоц определения ооозначеян’
погрешнос тыОёознзчеине

Х рзтерной Тоя местяос (пра
кооргкат точя на

характерiшк положения

то’еЕ границ характернон точки наличии)
(1\1д ь’

иi .76 301234.08 .4яае метол 0.101 2 3 4 5 6

ок’тста;ет

2 679761.59 Н01238.09 Ала’Вттвческмйчетод 0.10 зареа1еюiе
ок тств ее

вЭ 679754.04 1301238.09 Аяювакчсс,’дй:зетод 0.10 нкреллежше
оТстствчет

н4 679754 12 1301234.08 Ая”шткчесiа егод 0 10 Л.редлеаие
отстгс1вет

иI 679761.76 1301234.08 Аяалояческяйзетод 0.10 таьрелление
огс’тствчет

Гi Сведения о хдрактсрынх точка’ части (частей) гравяды объекта

ГчёниГ’

Кооршаты. и Седяля Описание

Метод определения
квадткчеi.к

ооозначсщiя

характерных
точек

коорликат точки на
положения

характерной точки местности (щж

гразояд!
характеркюп точки наличии)

(М) м

1 2 3 4 5 6

5

(хема расположения граняп публичного сервитута

‚1сшта6 1:1000

б

Усло:вые обо’йачееая:

“

й:
Наъъакяе уонетЪ ‘ака Кзорааеаве ОаIКааие 1’О’’2ТIШI

i-___ $

Зо.ельаый ‘ч,гток раыеры жеторого ?лтт ёълъ - - Т н5с-’браиеЕат октлеаIнотс’ усталые ааiл

ттртдаы а ‘,шт’бо 1ы’ета тфатаес,юi част’ ,4 Уй

2 земельный ‘частот. разыерн ьтгораго те гютт анть

птреамы а ‘оасхотзёе разлета графической частт

‘) тхаельаый участок, ачеюладеса а ЕГРЫ саелека,, о ктллрет черлоо света с лл,’чой стороны 2 ‚р,’

гааю’е которого л°стаго 171 олреак)ечмI ее

полсееча’ то месчаосТк.

б) ъе’хкй часТеч юыошз€ст а Ей’Н стеленял о овахрат с алтеой стороны З чи. счерчелный

срателе которого лех-:тчтс’тч 171 олртлеечво ее П тчзяей черасто лаетсо. голляой 0.1 ‚р,’

оолс.т.’ пв чесатоста
а ранее ‘теюааай ееме’ьаый ‘частое.. срелстатiюоатй иарасы черчогп лаеоа с хланоЁ с-торсжт 2

собой етамое ила льт-ав вЕче с любаааавчес —‚—*——‚ ‘т_д соелваекаье штрчт черного аета

обосоОлеттьс’ 5час ‘тое. юхеюштесЛ в ЁГРН сеелекая о готоахтой 02 ааа

тракаоах е.отораа ствгочвы дат ‘лр есевол кн

подожевие ак честтостч
сд ранее тчаеачмй ‘тааельый ‘частое. арелсавазяюллай ектараты хшчсй стороны 2 ‚ад очердеяеые

собой саклое аеи.тахоъ эсааяаесщесеолахашаеч ливией черного хьееа ‘олоой (д

обособвеадлас’ ‘ч’спюа аЫеюл’тесл к ЕГРЫ саелтЛл о соединенные ‚лриха’ае ‘тино -авета

тракнлах к оаоръа ‚слое ТСЧУЫ дЛЖ соределелка ах тоалтеой 0 2 адн

полетела’ ав местное”!

л) ранее “теплый аечтл.жый учт ти пред с таважющий са теавьде тор атетъхЫе ‘кто’ гатсяной 02

собой синее ‚еылео°л.асванке с арс одедатчела с: н расстоллкеч чежду гагло 1 “01

‚сло:Юа часттоа мые’ощяеся а ЕГ’РЦ свелечя’ о

тронкч которых лостатоаньт дат оарахелеттк ах

аодожеюеа ми нестчтстх.

е) ранее антенный ,еахелъмтй ‘чвстое артасТющ лтлт.’Еечые пара1телкчя’ ш с

собой едилое тинечала ‘садике с лртотялоамел а::::: = а :: ааеждт авмо 1 ‘а I!лтераот

‘слона” “та’:. ю’еюшаеса а ЕГРЯ сведение о ‘юта” штрю’а’а —1 зал- дт’та штриха —1 “л

Гра готтраа недестоточад адк с.вреаетеа’ П тоазлике — 0.1 ‘т

ло’о,’ сов’ аССИ)ЮС’ч

З Часть гратечы
А с’ществ’.юшна част’ граюгоаг к’аЁютчесл а Егр}4 сГ’А’а’чаа лица’ черного мает”. толттла°й 0,2

саеае о асторой лоставочвм ло’ ооретелеова ее зал

‘.!ес т Пело’ ами
а) ЫЮаь оброанваява. часть граю:лм саелеав’ о сл-’ощ’хае Ливан Ур’тчм’о света толачетой 0,2

!с.гоIтс’й лостетоелы для Ларедетектк ее ‘т ‘тотстзеа,’ .тянн’ чеонсто тат

ыесгсполотеюш ачаелениал чарсероал красного дает’

шаратойдо З ‘од)

‚‘д гтлегда’хашаА часть смюслч е’ееюшкеет а Ы’РН - отю,тааолж ‘чаи,’ черного юаета те-шадовой

сасеик’ ° которой аелостагачоы дда одхрелелелеа ее 02 ааа ,ачлЯой штриха 1 ааа т тсраалооо

ысстооолоаеаа’. акка’ штриха ‘ж 1 ааа

с) нали оораа°заикая часть граната сведевяя о - твктврваа ‘тя красного света, толщиной

чою3юй недостчтотлаеа адк оаределеввк ее 0? зал, алявой лащован 2 ‚а’ и матераллото

честсаодохеата ‘над” тркавава Е допускается тавил

‘ера’у света. нмае.”етмам чараеро’а краткого

ча- дщсаой ао З ‚дт

4 Характераий тьчка тряааа:

А) ааоатер ‘они тртаецк сведена’ с которой ке о ожр’-кинсть ашср-’—е 1 тат

‘к’Ъсстеот ели танке отрелелать ее аотолеаае ая

‘ад-с талон’

) характережа точка тратмлы свелевил о которой е кр)т черного света веютерото 15 ааа

доаколнат одвоамачно определять ее лодокекне на

нес твасав

5 Пе-акт гевасаечегкей аейоаьа’
а) а”т госУдорствелкой геодеенчесюй сети А рт:остсроямай тре-тозвьммь со сторолой З0

ь ас точкой яа7трн

) атла: опорной ые.яеоё сети Г2] аведрет со стсрооеой 2.0 ао’ с тонкой аа-трн

Т:чта гъеиочлого обес а’.влал О оесрУсть ачетрсм 2,0 ‘ан с тлчкой аа’-ц’

7 На:раал.ак. теол,л’честмт еестроеюай вра сллоаааа’ план’ червотю атаета тоачкажоЁ 05

(баканов сьемечвотв обеслоадача ‘оз

В Яалраалетаа геодеаячесеаа построений пр: 4—----------—-’- салоотка’ ШвЕд черного лаета со стрелкой

епрелелгекин чоорвваааа тарактеретых точек гратева годллвой 02 ааа’

аемеЛьаого “‚астка

- 271 о2оасаченчк оОрат’оты’ асоеОеых ;часгксв ратчеры т.зтсры:’ не нот--т .)ытк переданы т атасат’а5е улстеьз’ тлфкчестей чатта,

арадтеаасьтслтсдоааые зани УмI (к Б) яЫакоШетлаые трасо петол 2олускает’ ‘ка’ а’татаелкый чернил стие>’ нылелать среза

араслосо паста)